

INSTITUTO DE ESTABILIZACION DE PRECIOS
INESPRE
INVENTARIO DE ALMACEN
ABRIL-JUNIO 2020

PERIODO DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	CODIGO	DESCRIPCION	BIENES	UNIDAD	VALOR	EXISTENCIA	SUB-TOTAL RD\$
09/06/2020	09/06/2020	ME-355-04	MATERIALES DE EMPAQUE	LAMINA 5 LIBRAS CON LOGO	LIBRAS	97.94	1,440	141,033.60
23/12/2019	23/12/2019	ME-355-06	MATERIALES DE EMPAQUE	MALLA DE EMPAQUE	ROLLO	19,411.00	6	116,466.00
18/11/2019	18/11/2019	ML-391-09	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	FUNDA PARA ZAFACON TAM. 18 X 22 100/1	PAQUETE	115.64	6	693.84
18/11/2019	18/11/2019	ML-391-10	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	FUNDAS PARA BASURA DE 30 GALONES 100/1	FARDO	306.80	10	3,068.00
18/11/2019	18/11/2019	ML-391-03	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	DESCALIN	GALON	194.70	24	4,672.80
18/11/2019	18/11/2019	ML-391-05	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	ESCOBA DE GUANO	UNIDAD	33.04	27	892.08
18/11/2019	18/11/2019	ML-391-06	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	ESCOBAS PLASTICAS	UNIDAD	93.00	36	3,348.00
18/11/2019	18/11/2019	ML-391-07	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	CEPILLO PARA INODORO	UNIDAD	123.90	27	3,345.30
18/11/2019	18/11/2019	ML-391-13	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	GUANTES FUERTE NEGRO	UNIDAD	64.84	21	1,361.64
18/11/2019	18/11/2019	ML-391-14	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	JABON LIQUIDO	GALON	123.90	5	619.50
18/11/2019	18/11/2019	ML-391-19	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	CEPILLO PARA LIMPIEZA	UNIDAD	43.66	13	567.58
18/11/2019	18/11/2019	ML-391-22	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	DETERGENTE 30 LIBRAS	SACO	759.92	1	759.92
18/11/2019	18/11/2019	ML-391-26	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	ATOMIZADORES	UNIDAD	70.80	2	141.60
18/11/2019	18/11/2019	ML-391-28	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	BRILLO NEGRO LA MAQUINA	UNIDAD	35.40	30	1,062.00
18/11/2019	18/11/2019	ML-391-30	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	TOALLA DE COCINA 12 X 24	UNIDAD	147.50	10	1,475.00
18/11/2019	18/11/2019	ML-391-31	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	TOALLA PARA LIMPIAR 12 X 12	UNIDAD	80.24	12	962.88
18/11/2019	18/11/2019	ML-391-08	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	ESCOBILLONES PARA LIMPIEZA	UNIDAD	105.02	5	525.10
18/11/2019	18/11/2019	ML-391-23	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	CUBETAS	UNIDAD	212.40	3	637.20
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-01	SUMINISTROS DE OFICINA	CUBIERTA PLASTICA TAM. 8 1/2 X 11	UNIDAD	4.60	300	1,380.00
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-02	SUMINISTROS DE OFICINA	GOMAS DE BORRAR	UNIDAD	5.90	60	354.00
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-04	SUMINISTROS DE OFICINA	GRAPADORA ESTÁNDAR	UNIDAD	171.10	15	2,566.50
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-09	SUMINISTROS DE OFICINA	ARCHIVOS ACORDEON	UNIDAD	318.60	7	2,230.20

PERIODO DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	CODIGO	DESCRIPCION	BIENES	UNIDAD	VALOR	EXISTENCIA	SUB-TOTAL RD\$
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-10	SUMINISTROS DE OFICINA	BANDA GOMITA	CAJA	21.24	63	1,338.12
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-12	SUMINISTROS DE OFICINA	BOLIGRAFO AZUL Y NEGRO 12/1	CAJA	118.00	46	5,428.00
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-13	SUMINISTROS DE OFICINA	GANCHO ACCO 50/1	CAJA	76.70	10	767.00
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-14	SUMINISTROS DE OFICINA	GRAPAS 26/6 /500	CAJA	31.86	153	4,874.58
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-15	SUMINISTROS DE OFICINA	CARPETAS DE 2''	UNIDAD	147.50	61	8,997.50
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-17	SUMINISTROS DE OFICINA	CINTA ADHESIVA ANCHA 2''	UNIDAD	37.76	19	717.44
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-18	SUMINISTROS DE OFICINA	CINTA ADHESIVA 3/4"	UNIDAD	64.90	62	4,023.80
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-27	SUMINISTROS DE OFICINA	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	16.52	2	33.04
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-28	SUMINISTROS DE OFICINA	ESPIRALES	UNIDAD	4.13	150	619.50
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-31	SUMINISTROS DE OFICINA	FOLDERS 8 1/2 X 11 100/1	CAJA	218.30	6	1,309.80
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-36	SUMINISTROS DE OFICINA	LABELS 200/1	UNIDAD	41.30	67	2,767.10
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-37	SUMINISTROS DE OFICINA	LIBRETA RAYADA TAM. 8 1/2 X 11	UNIDAD	30.56	50	1,528.00
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-38	SUMINISTROS DE OFICINA	LIBRETA RAYADA TAM. 5 X 8	UNIDAD	18.76	243	4,558.68
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-40	SUMINISTROS DE OFICINA	LIBROS RECORD 300 PAGINAS	UNIDAD	224.20	25	5,605.00
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-41	SUMINISTROS DE OFICINA	LIBROS RECORD 500 PAGINAS	UNIDAD	317.42	5	1,587.10
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-42	SUMINISTROS DE OFICINA	MARCADORES PERMANENTE AZUL	UNIDAD	9.44	18	169.92
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-43	SUMINISTROS DE OFICINA	MARCADORES PERMANENTE NEGRO	UNIDAD	9.44	32	302.08
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-44	SUMINISTROS DE OFICINA	MARCADORES PERMANENTE ROJO	UNIDAD	9.44	36	339.84
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-48	SUMINISTROS DE OFICINA	PERFORADORA DE DOS HOYOS	UNIDAD	206.50	3	619.50
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-52	SUMINISTROS DE OFICINA	PORTA CLIPS	UNIDAD	76.70	12	920.40
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-53	SUMINISTROS DE OFICINA	PORTA LAPIZ	UNIDAD	88.50	88	7,788.00
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-54	SUMINISTROS DE OFICINA	POST- IT	UNIDAD	15.93	128	2,039.04
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-55	SUMINISTROS DE OFICINA	SING HERE	UNIDAD	64.90	6	389.40
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-57	SUMINISTROS DE OFICINA	REGLAS	UNIDAD	7.08	67	474.36
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-58	SUMINISTROS DE OFICINA	RESALTADOR AMARILLO	UNIDAD	10.62	3	31.86
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-59	SUMINISTROS DE OFICINA	RESALTADOR MAMEY	UNIDAD	10.62	24	254.88
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-60	SUMINISTROS DE OFICINA	RESALTADOR ROSADO	UNIDAD	10.62	12	127.44
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-61	SUMINISTROS DE OFICINA	RESALTADOR VERDE	UNIDAD	10.62	28	297.36
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-62	SUMINISTROS DE OFICINA	SACA GRAPA	UNIDAD	18.88	16	302.08
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-63	SUMINISTROS DE OFICINA	SACA PUNTA MANUAL	UNIDAD	5.90	48	283.20

PERIODO DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	CODIGO	DESCRIPCION	BIENES	UNIDAD	VALOR	EXISTENCIA	SUB-TOTAL RD\$
13/11/2019	13/11/2019	SO-393-65	SUMINISTROS DE OFICINA	MARCADOR DE PIZARRA MAGICA	UNIDAD	16.52	84	1,387.68
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-67	SUMINISTROS DE OFICINA	TABLA DE APOYO	UNIDAD	76.70	12	920.40
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-68	SUMINISTROS DE OFICINA	TIJERA No.7	UNIDAD	31.86	23	732.78
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-71	SUMINISTROS DE OFICINA	DISPENSADOR DE CINTAS 3/4	UNIDAD	70.80	8	566.40
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-03	SUMINISTROS DE OFICINA	GRAPAS 3/4	CAJA	31.86	9	286.74
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-05	SUMINISTROS DE OFICINA	LABEL DIGITAL 24/1	CAJA	41.30	2	82.60
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-25	SUMINISTROS DE OFICINA	CLIPS GRANDES 10/1	UNIDAD	31.86	40	1,274.40
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-26	SUMINISTROS DE OFICINA	CLIPS PEQUEÑOS 10/1	UNIDAD	10.62	21	223.02
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-77	SUMINISTROS DE OFICINA	TINTA PARA SELLO	UNIDAD	41.30	61	2,519.30
13/11/2019	13/11/2019	SO-393-78	SUMINISTROS DE OFICINA	BORRADOR DE PIZARRA MAGICA	UNIDAD	31.86	12	382.32
13/11/2019	13/11/2019	SO-392-21	SUMINISTROS DE OFICINA	CLIPS BILLETERO 12/1 25MM 1''	CAJA	41.30	25	1,032.50
01/11/2019	01/11/2019	SO-392-74	SUMINISTROS DE OFICINA	CALCULADORA ELECTRICA SHARP EL2630 PIII	UNIDAD	5,310.00	14	74,340.00
01/11/2019	01/11/2019	SO-392-72	SUMINISTROS DE OFICINA	CALCULADORA CASIO 12 DIGITOS AX-12B	UNIDAD	224.20	3	672.60
03/10/2019	03/10/2019	ME-355-05	MATERIALES DE EMPAQUE	PVC 14 PULG.	UNIDAD	1,003.00	12	12,036.00
02/08/2019	02/08/2019	BA-322-04	ETIQUETADO Y ACCESORIOS	BANDERAS NACIONAL TAM. 6X8 C/FLECO Y LAZOS	UNIDAD	4,720.00	2	9,440.00
02/08/2019	02/08/2019	BA-322-05	ETIQUETADO Y ACCESORIOS	BANDERAS INSTIT. TAM. 6X8 C/FLECOS	UNIDAD	6,490.00	2	12,980.00
01/08/2019	01/08/2019	SI-613-04	SUMINISTROS DE IMPRESORAS	TONER HP CF210A - 131A BLACK	UNIDAD	2,242.00	2	4,484.00
01/08/2019	01/08/2019	SI-613-05	SUMINISTROS DE IMPRESORAS	TONER HP CF211A - 131A CYAN	UNIDAD	2,360.00	2	4,720.00
01/08/2019	01/08/2019	SI-613-06	SUMINISTROS DE IMPRESORAS	TONER HP CF212A - 131A YELLOW	UNIDAD	2,242.00	2	4,484.00
01/08/2019	01/08/2019	SI-613-07	SUMINISTROS DE IMPRESORAS	TONER HP CF213A - 131A MAGENTA	UNIDAD	2,242.00	2	4,484.00
01/08/2019	01/08/2019	SI-613-13	SUMINISTROS DE IMPRESORAS	TONER HP CB435A - 35A BLACK	UNIDAD	1,652.00	5	8,260.00
01/08/2019	01/08/2019	SI-613-09	SUMINISTROS DE IMPRESORAS	TONER HP CF283A - 83A BLACK	UNIDAD	1,770.00	9	15,930.00
01/08/2019	01/08/2019	SI-613-10	SUMINISTROS DE IMPRESORAS	TONE HP Q2612A -A12A BLACK	UNIDAD	2,124.00	19	40,356.00
01/08/2019	01/08/2019	SI-613-11	SUMINISTROS DE IMPRESORAS	TONER HP CF285A - 85A BLACK	UNIDAD	1,652.00	13	21,476.00
01/08/2019	01/08/2019	SI-613-12	SUMINISTROS DE IMPRESORAS	TONER HP CF217A - 17A BLACK	UNIDAD	3,068.00	5	15,340.00
01/08/2019	01/08/2019	SI-613-13	SUMINISTROS DE IMPRESORAS	TONER 664 XL TRICOLOR	UNIDAD	1,888.00	3	5,664.00
01/08/2019	01/08/2019	SI-613-14	SUMINISTROS DE IMPRESORAS	TONER 664 XL NEGRO	UNIDAD	1,888.00	3	5,664.00
05/07/2019	05/07/2019	PP-332-08	PRODUCTOS DE PAPEL	RECETARIO MEDICO	BLOCK	59.00	82	4,838.00
05/07/2019	05/07/2019	PP-332-10	PRODUCTOS DE PAPEL	FORM. DINERO RECIBIDO	BLOCK	115.64	424	49,031.36
05/07/2019	05/07/2019	PP-332-11	PRODUCTOS DE PAPEL	FORM. REQUISICION DE MATERIALES	BLOCK	188.80	75	14,160.00

PERIODO DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	CODIGO	DESCRIPCION	BIENES	UNIDAD	VALOR	EXISTENCIA	SUB-TOTAL RD\$
05/07/2019	05/07/2019	PP-332-12	PRODUCTOS DE PAPEL	FORM. SALIDA DE ALMACEN	BLOCK	188.80	74	13,971.20
05/07/2019	05/07/2019	PP-332-13	PRODUCTOS DE PAPEL	FORM. TRAMITACION DE DOCUMENTOS	BLOCK	86.14	234	20,156.76
10/06/2019	10/06/2019	PP-332-04	PRODUCTOS DE PAPEL	PAPEL CONTINUO TAM. 14 7/8 X11, 1 PARTE R.	CAJA	3,724.08	6	22,344.48
10/06/2019	10/06/2019	PP-332-05	PRODUCTOS DE PAPEL	PAPEL CONTINUO TAM. 14 7/8 X11, 2 PARTE R.	CAJA	1,666.16	6	9,996.96
10/06/2019	10/06/2019	PP-332-06	PRODUCTOS DE PAPEL	PAPEL TIMBRADO TAM. 8 1/2 X 11	RESMA	430.70	17	7,321.90
10/06/2019	10/06/2019	PP-332-14	PRODUCTOS DE PAPEL	PAPEL PARA SUMADORA	UNIDAD	16.52	284	4,691.68
10/06/2019	10/06/2019	PP-332-07	PRODUCTOS DE PAPEL	PAPEL BOND TAM. 8 1/2 X 14 10/1	RESMA	391.76	6	2,350.56
10/06/2019	10/06/2019	PP-332-15	PRODUCTOS DE PAPEL	PAPEL/PUNTO DE VENTA 50/1	CAJA	1,587.10	29	46,025.90
10/06/2019	10/06/2019	PP-332-16	PRODUCTOS DE PAPEL	SOBRE MANILA 8 1/2 x 11	UNIDAD	0.79	700	553.00
10/06/2019	10/06/2019	PP-332-17	PRODUCTOS DE PAPEL	SOBRE TIMBRADOS No. 10	CAJA	3.53	1	3.53
10/06/2019	10/06/2019	SO-392-32	SUMINISTROS DE OFICINA	FOLDERS CON BOLSILLO TIMBRADO	UNIDAD	40.12	118	4,734.16
10/06/2019	10/06/2019	PP-332-02	PRODUCTOS DE PAPEL	PAPEL BOND TAM. 8 1/2 X 13	RESMA	271.40	250	67,850.00
20/05/2019	20/05/2019	SO-392-73	SUMINISTROS DE OFICINA	REGLETA AGILER 6 TOMAS 110V	UNIDAD	354.00	1	354.00
20/05/2019	20/05/2019	SO-392-11	SUMINISTROS DE OFICINA	BANDEJAS DE ESCRITORIO	UNIDAD	364.97	9	3,284.73
20/05/2019	20/05/2019	SO-392-22	SUMINISTROS DE OFICINA	CLIPS BILLETTERO 12/1 32MM 1 1/4"	CAJA	42.01	36	1,512.36
20/05/2019	20/05/2019	SO-392-23	SUMINISTROS DE OFICINA	CLIPS BILLETTERO 12/1 41MM 1 5/8"	CAJA	61.95	20	1,239.00
20/05/2019	20/05/2019	SO-392-33	SUMINISTROS DE OFICINA	FOLDERS 8 1/2 X 13 100/1	CAJA	356.83	48	17,127.84
20/05/2019	20/05/2019	SO-392-49	SUMINISTROS DE OFICINA	PERFORADORA DE TRES HOYOS	UNIDAD	740.00	3	2,220.00
20/05/2019	20/05/2019	SO-392-16	SUMINISTROS DE OFICINA	CHINCHETA	CAJA	23.60	18	424.80
20/05/2019	20/05/2019	SO-392-80	SUMINISTROS DE OFICINA	GRAPADORA GRANDE	UNIDAD	977.04	5	4,885.20
20/05/2019	20/05/2019	SO-392-81	SUMINISTROS DE OFICINA	PEGAMENTO COQUI	UNIDAD	84.37	2	168.74
20/05/2019	20/05/2019	SO-392-82	SUMINISTROS DE OFICINA	PEGAMENTO UHU	UNIDAD	228.63	11	2,514.93
13/05/2019	13/05/2019	ML-391-01	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	DESTUPIDOR DE INODORO	UNIDAD	47.79	9	430.11
13/05/2019	13/05/2019	ML-391-02	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	CLORO	GALON	76.11	6	456.66
13/05/2019	13/05/2019	ML-391-16	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	PALITA RECOGEDORA DE BASURA	UNIDAD	80.83	5	404.15
13/05/2019	13/05/2019	ML-391-18	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	SUAPES No. 32	UNIDAD	141.60	5	708.00
13/05/2019	13/05/2019	ML-391-32	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	ZAFACONES DE BAÑOS CON PEDAL	UNIDAD	708.00	4	2,832.00
13/05/2019	13/05/2019	ML-391-35	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA	LANILLAS	YARDAS	61.36	24	1,472.64
09/11/2018	09/11/2018	BA-322-01	ETIQUETADO Y ACCESORIOS	BANDERAS NACIONALES TAM. 4X6	UNIDAD	3,540.00	2	7,080.00
11/07/2018	11/07/2018	PP-332-21	PRODUCTOS DE PAPEL	FORM. CUADRO COMPARATIVO	BLOCK	210.30	18	3,785.40

PERIODO DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	CODIGO	DESCRIPCION	BIENES	UNIDAD	VALOR	EXISTENCIA	SUB-TOTAL RD\$
26/06/2018	26/06/2018	SO-392-06	SUMINISTROS DE OFICINA	PAPEL CARBON AZUL	CAJA	258.42	19	4,909.98
26/06/2018	26/06/2018	SO-392-24	SUMINISTROS DE OFICINA	CLIPS BILLETERO 12/1 51MM	CAJA	70.80	10	708.00
26/06/2018	26/06/2018	SO-392-39	SUMINISTROS DE OFICINA	LIBROS CONTROL DE CHEQUES	UNIDAD	2,297.46	5	11,487.30
26/01/2018	26/01/2018	SI-613-02	SUMINISTROS DE IMPRESORAS	CINTA EPSON 38B	UNIDAD	115.64	60	6,938.40
26/01/2018	26/01/2018	SI-613-03	SUMINISTROS DE IMPRESORAS	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	35.40	37	1,309.80
02/06/2017	02/06/2017	SO-392-07	SUMINISTROS DE OFICINA	ARMAZON 8 1/2 X 11 6/1	CAJA	1,345.20	48	64,569.60
02/06/2017	02/06/2017	SO-392-19	SUMINISTROS DE OFICINA	CINTA CORRECTOR MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	70.80	36	2,548.80
02/06/2017	02/06/2017	SO-392-29	SUMINISTROS DE OFICINA	FELPA AZUL	CAJA	212.40	1	212.40
02/06/2017	02/06/2017	SO-392-30	SUMINISTROS DE OFICINA	FELPA NEGRA	CAJA	212.40	11	2,336.40
02/06/2017	02/06/2017	SO-392-34	SUMINISTROS DE OFICINA	FOLDERS SATINADO AZUL 25/1	CAJA	2,360.00	1	2,360.00
02/06/2017	02/06/2017	SI-613-01	SUMINISTROS DE IMPRESORAS	CINTA EPSON 2190	UNIDAD	798.62	12	9,583.44
20/01/2017	20/01/2017	MI-658-01	MAQUINA DE PROCESOS INDUSTRIALES	RAPIADORA	UNIDAD	32,582.16	1	32,582.16
20/01/2017	20/01/2017	MI-658-02	INSTRUMENTOS DE MEDICION	PESO TIPO BALANZA	UNIDAD	5,310.00	12	63,720.00
20/01/2017	20/01/2017	MI-658-03	INSTRUMENTOS DE MEDICION	PESO TIPO RELOJ COLGANTE	UNIDAD	2,619.60	16	41,913.60
03/11/2016	03/11/2016	SO-392-56	SUMINISTROS DE OFICINA	PORTA TARJETA	UNIDAD	341.71	4	1,366.84
03/11/2016	03/11/2016	SO-392-70	SUMINISTROS DE OFICINA	TINTA PARA SELLO NEGRO	UNIDAD	67.12	12	805.44
03/11/2016	03/11/2016	PP-332-19	PRODUCTOS DE PAPEL	SOBRE TIMBRADO EN HILO	CAJA	16,520.00	2	33,040.00
03/11/2016	03/11/2016	EF-355-01	EQUIPOS DE FOTOGRAFIAS	YOYO PARA CARNET	UNIDAD	33.05	553	18,276.65
TOTAL ALMACEN DE SUMINISTROS Y EQUIPOS								1,072,960.76

VERIFICADO POR:



LIC. ARICIA SORIANO
FISCALIZADORA

APROBADO POR:



LIC. JUAN ANTONIO CESPEDES
ENC. DPTO. ADMINISTRATIVO